РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                        с.Новокамала                                            № 0-00р

О внесении изменений в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 26.04.2019 № 36-115р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Новокамалинском сельсовете»
На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь статьями 5, 20, 39 Устава Новокамалинского сельсовета, Новокамалинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 26.04.2019 № 36-115р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Новокамалинском сельсовете» следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «2. Под опросом граждан в настоящем Положении понимается способ выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти»;

1.2. пункт 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «3. В опросе имеют право участвовать жители Новокамалинского сельсовета, обладающие избирательным правом. В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Новокамалинского сельсовета или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.3. в пункте 7 статьи 1 Положения слово «законности» заменить словом «объективности»;

1.4. в пункте 1 статьи 3 Положения после слов «непосредственно затрагивающие интересы жителей муниципального образования по месту их проживания,» дополнить словами «изменения целевого назначения земель Новокамалинского сельсовета для объектов регионального и межрегионального значения,»;

1.5. абзац 3 статьи 4 Положения исключить;

1.6. абзац третий пункта 1 статьи 4 и абзац 3 статьи 11 Положения исключить;

1.7. в пункте 2 статьи 6 Положения слова «, представители органов МСУ Рыбинского района по вопросам местного значения района или иным вопросам, вытекающим из полномочий районного самоуправления» исключить;

1.8. пункт 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «1. Решение о назначении опроса принимается Новокамалинским сельским Советом депутатов не позднее 30 дней со дня поступления предложения от инициатора опроса, за исключением случая поступления предложения от инициатора опроса в межсессионный период, которое рассматривается на ближайшем заседании. Если инициатором проведения опроса является представительный орган муниципального образования, то инициатива оформляется его решением о назначении опроса.»;

1.9. подпункт 6 пункта 9 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: «6. определяет и направляет в представительный орган муниципального образования результаты опроса;»;

1.10. по тексту Положения:  слова «муниципальном образовании Новокамалинский сельсовет (далее - муниципальное образование, поселение)», «муниципального образования», «поселения», «МСУ» заменить словами «Новокамалинский сельсовет», слова «Новокамалинского сельского Совета», «Новокамалинский сельский Совет», «Новокамалинским сельским Советом» заменить словами «Новокамалинский сельский Совет депутатов» в соответствующем падеже;

1.11. в преамбуле Решения после слов «На основании статьи 31 Федерального закона» дополнить словами «от 06.10.2003 № 131-ФЗ».
2. Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».
Глава сельсовета                                                      Председатель Совета депутатов
                                 Михель В.Я.                                                              Вересова Т.Н.